



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26



**PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
E PLANILHA DE COMPOSIÇÃO
DE CUSTOS**

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.04.23.001

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE	
NOME DE FANTASIA: JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS	
RAZÃO SOCIAL: JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ: 41.376.585/0001-26	
INSC. EST.: 06.257674-7	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()	
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470 ANEXO B	
BAIRRO: POSTO CONTINENTAL	CIDADE: ICÓ-CEARÁ
CEP: 63.430-000	E-MAIL: JFXINDSERV@GMAIL.COM
CONTATO DA LICITANTE: 88 997519179	TELEFONE: 88 997519179
BANCO DA LICITANTE: SANTANDER (033)	N° DA AGÊNCIA : 2294 CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE:13000960-4

PREZADO SENHOR (A) PREGOEIRO, NOS TERMOS DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, APRESENTAMOS PROPOSTA CONFORME ABAIXO:

LOTE ÚNICO

ITEM 1	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CONJUNTO INFANTIL UNISSEX	CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA	PRÓPRIA	2153	CONJ	R\$ 43,04	R\$ 92.665,12

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ

CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26

<p>ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", "PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>					
ESTADO DO FABRICANTE/DISTRIBUIDOR:					CEARÁ

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ
CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26



DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
----------------	---	-------------	----------

A	1	PREÇO DE CUSTO	56,2000	R\$ 24,19	R\$ 52.081,07
	2	DESPESAS OPERACIONAIS	0,5300	R\$ 0,23	R\$ 495,19
	3	FRETE UNITÁRIO - SIF	0,2800	R\$ 0,12	R\$ 258,36
	4	RISCO FINANCEIRO (MÁXIMO 5%)	3,0000	R\$ 1,29	R\$ 2.777,37
	5	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	0,4600	R\$ 0,20	R\$ 430,60
	6	TOTAL	60,4700	R\$ 26,03	R\$ 56.042,59

		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	IRPJ	0,55	R\$ 0,24	R\$ 516,72
	2	CSLL	0,35	R\$ 0,15	R\$ 322,95
	3	Cofins	1,15	R\$0,49	R\$ 1.054,97
	4	Pis/PASEP	0,25	R\$ 0,11	R\$ 236,83
	5	CPP	3,75	R\$ 1,61	R\$ 3.466,33
	6	ICMS	3,20	R\$ 1,38	R\$ 2.971,14
	7	IPI	0,75	R\$ 0,32	R\$ 688,96
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	10%	R\$ 4,30	R\$ 9.257,90

C	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	70,47	R\$ 30,32	R\$ 65.278,96
---	---	--------------------------------	-------	-----------	---------------

		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	LUCRO	29,53	R\$ 12,72	R\$27.386,16

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO
E	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00	R\$ 43,04

F	1	VALOR TOTAL		R\$ 92.665,12
---	---	-------------	--	---------------

ITEM 2	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO	PRÓPRIA	3993	UND	R\$23,31	R\$ 93.076,83

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ

CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26

<p>RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL</p>					
ESTADO DO FABRICANTE/DISTRIBUIDOR:					CEARÁ

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ
CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26

DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
----------------	---	-------------	----------

A	1	PREÇO DE CUSTO	56,2000	R\$ 13,10	R\$ 52.308,30
	2	DESPESAS OPERACIONAIS	0,5300	R\$ 0,12	R\$ 479,16
	3	FRETE UNITÁRIO - SIF	0,2800	R\$ 0,06	R\$ 239,58
	4	RISCO FINANCEIRO (MÁXIMO 5%)	3,0000	R\$ 0,70	R\$ 2.795,10
	5	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	0,4600	R\$ 0,11	R\$ 439,23
	6	TOTAL	60,4700	R\$ 14,09	R\$ 56.261,37

		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	IRPJ	0,55	R\$ 0,13	R\$ 519,09
	2	CSLL	0,35	R\$ 0,08	R\$ 319,44
	3	Cofins	1,15	R\$0,27	R\$ 1.078,11
	4	Pis/PASEP	0,25	R\$ 0,06	R\$ 239,58
	5	CPP	3,75	R\$ 0,87	R\$ 3.473,91
	6	ICMS	3,20	R\$ 0,74	R\$ 2.954,82
	7	IPI	0,75	R\$ 0,17	R\$ 678,81
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	10%	R\$ 2,33	R\$ 9.303,69

C	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	70,47	R\$ 16,42	R\$ 65.525,13
---	---	--------------------------------	-------	-----------	---------------

		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	LUCRO	29,53	R\$ 6,88	R\$27.471,84

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO
E	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00	R\$ 23,31

F	1	VALOR TOTAL	R\$ 93.076,83		
---	---	-------------	---------------	--	--

ITEM 3	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER		PRÓPRIA	4348	UND	R\$ 26,97	R\$ 117.265,56

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ

CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26

<p>MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL</p>					
ESTADO DO FABRICANTE/DISTRIBUIDOR:					CEARÁ

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ
CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26

	DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
--	----------------	---	-------------	----------

A	1	PREÇO DE CUSTO	56,2000	R\$ 15,16	R\$ 65.915,68
	2	DESPESAS OPERACIONAIS	0,5300	R\$ 0,14	R\$ 608,72
	3	FRETE UNITÁRIO - SIF	0,2800	R\$ 0,07	R\$ 304,36
	4	RISCO FINANCEIRO (MÁXIMO 5%)	3,0000	R\$ 0,81	R\$ 3.521,88
	5	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	0,4600	R\$ 0,12	R\$ 521,76
	6	TOTAL	60,4700	R\$ 16,30	R\$ 70.872,40

		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	IRPJ	0,55	R\$ 0,15	R\$ 652,20
	2	CSLL	0,35	R\$ 0,09	R\$ 391,32
	3	Cofins	1,15	R\$0,31	R\$ 1.347,88
	4	Pis/PASEP	0,25	R\$ 0,07	R\$ 304,36
	5	CPP	3,75	R\$ 1,01	R\$ 4.391,48
	6	ICMS	3,20	R\$ 0,86	R\$ 3.739,28
	7	IPI	0,75	R\$ 0,20	R\$ 869,60
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	10%	R\$ 2,69	R\$11.696,12

C	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	70,47	R\$ 19,00	R\$ 82.612,00
---	---	--------------------------------	-------	-----------	---------------

		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	LUCRO	29,53	R\$ 7,97	R\$34.653,56

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO
E	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00	R\$ 26,97

F	1	VALOR TOTAL		R\$ 117.265,56
---	---	-------------	--	----------------

ITEM 4	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II	CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL,	PRÓPRIA	6167	UND	R\$40,11	R\$ 247.358,37

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ
CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26

	<p>MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>					
ESTADO DO FABRICANTE/DISTRIBUIDOR:						CEARÁ

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ
CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26

DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
----------------	---	-------------	----------

A	1	PREÇO DE CUSTO	56,2000	R\$ 22,54	R\$139.004,18
	2	DESPESAS OPERACIONAIS	0,5300	R\$ 0,21	R\$ 1.295,07
	3	FRETE UNITÁRIO - SIF	0,2800	R\$ 0,11	R\$ 678,37
	4	RISCO FINANCEIRO (MÁXIMO 5%)	3,0000	R\$ 1,20	R\$ 7.400,40
	5	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	0,4600	R\$ 0,18	R\$ 1.110,06
	6	TOTAL	60,4700	R\$ 24,24	R\$149.488,05

		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	IRPJ	0,55	R\$ 0,22	R\$ 1.356,74
	2	CSLL	0,35	R\$ 0,14	R\$ 863,38
	3	Cofins	1,15	R\$0,46	R\$ 2.836,82
	4	Pis/PASEP	0,25	R\$ 0,10	R\$ 616,70
	5	CPP	3,75	R\$ 1,50	R\$ 9.250,50
	6	ICMS	3,20	R\$ 1,28	R\$ 7.893,76
	7	IPI	0,75	R\$ 0,30	R\$ 1.850,10
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	10%	R\$ 4,00	R\$24.668,00

C	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	70,47	R\$ 28,24	R\$174.156,08
---	---	--------------------------------	-------	-----------	---------------

		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	LUCRO	29,53	R\$ 11,87	R\$73.202,29

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO
E	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00	R\$ 40,11

F	1	VALOR TOTAL		R\$ 247.358,37
---	---	-------------	--	----------------

ITEM 5	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA	CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM	PRÓPRIA	610	UND	R\$ 32,07	R\$ 19.562,70

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ

CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26

	<p>DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>					
01	ESTADO DO FABRICANTE/DISTRIBUIDOR:					CEARÁ

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ
CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26



	DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
--	----------------	---	-------------	----------

A	1	PREÇO DE CUSTO	56,2000	R\$ 18,02	R\$ 10.992,20
	2	DESPESAS OPERACIONAIS	0,5300	R\$ 0,17	R\$ 103,70
	3	FRETE UNITÁRIO - SIF	0,2800	R\$ 0,09	R\$ 54,90
	4	RISCO FINANCEIRO (MÁXIMO 5%)	3,0000	R\$ 0,96	R\$ 585,60
	5	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	0,4600	R\$ 0,15	R\$ 91,50
	6	TOTAL	60,4700	R\$ 19,39	R\$ 11.827,90

		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	IRPJ	0,55	R\$ 0,18	R\$ 109,80
	2	CSLL	0,35	R\$ 0,11	R\$ 67,10
	3	Cofins	1,15	R\$0,37	R\$ 225,70
	4	Pis/PASEP	0,25	R\$ 0,08	R\$ 48,80
	5	CPP	3,75	R\$ 1,20	R\$ 732,00
	6	ICMS	3,20	R\$ 1,03	R\$ 628,30
	7	IPI	0,75	R\$ 0,24	R\$ 146,40
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	10%	R\$ 3,21	R\$ 1.958,10

C	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	70,47	R\$ 22,60	R\$ 13.786,00
---	---	--------------------------------	-------	-----------	---------------

		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	LUCRO	29,53	R\$ 9,47	R\$5.776,70

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO
E	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00	R\$ 32,07

F	1	VALOR TOTAL		R\$ 19.562,70
---	---	-------------	--	---------------

LOTE ÚNICO VALOR TOTAL READEQUADO: R\$ 569.928,58 (QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E CIQUENTA E OITO CENTAVOS)

A EMPRESA JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ Nº 41.376.585/0001-26, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O(A) SR(A) FRANCISCO DA SILVA PEREIRA, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 99002232560, CPF Nº 665.921.273-68, ABAIXO ASSINADO
DECLARA QUE:

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ
CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA



CNPJ: 41.376.585/0001-26

- **ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.**

- **VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.**

- **PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE PROCESSO.**

- **QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.**

- **QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELO ORGÃO RESPONSÁVEL. (CONFORME EDITAL)**

- **DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).**

- Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

- Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

- Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ

CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.376.585/0001-26



- Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

- Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA
NOME: FRANCISCO DA SILVA FERREIRA
TELEFONE: 88 997519179
E-MAIL: JFXINDSERV@GMAIL.COM
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
NATURALIDADE: TURURU-CE
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA. Nº 470. BAIRRO POSTO CONTINENTAL. CIDADE ICÓ-CEARA
CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA: SÓCIO PROPRIETÁRIO

DATA: 08 DE MAIO DE 2024



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO DA SILVA PEREIRA
Data: 08/05/2024 13:05:51-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA---41.376.585/0001-26
FRANCISCO DA SILVA PEREIRA---665.921.273-68
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, ANEXO B, ICÓ-CEARÁ
CNPJ: 41.376.585/0001-26 TELEFONE: (88)9.97519179



JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
41.376.585/0001-26

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao
Número do processo: 00005.20240405/0001-08 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.04.23.001 **Data da abertura:** 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA **Telefone:** (88) 9751-9179 / (88) 9751-9179
CNPJ/MF: 41.376.585/0001-26 **E-mail:** jfxindserv@gmail.com
Endereço: R ARISTOTELES RIBEIRO COSTA, 470, POSTO CONTINENTAL, Icó / CE - CEP: 63.430-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", "PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0 **Unidade:** Conjunto
Valor unitário: R\$ 43,04 **Valor total:** R\$ 92.665,12
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA **Modelo:** CONJUNTO INFANTIL UNISSEX
Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II



JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
41.376.585/0001-26

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,31

Valor total: R\$ 93.076,83

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,97

Valor total: R\$ 117.265,56

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,11

Valor total: R\$ 247.358,37

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: CALÇA EM OXFORD



JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
41.376.585/0001-26

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,07

Valor total: R\$ 19.562,70

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA POLO ADULTO

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 569.928,58 - (quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 569.928,58 (quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Maio de 2024 às 15:45

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JFX

E-mail: jfxindserv@gmail.com

CPF/MF: 41.376.585/0001-26



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO DA SILVA PEREIRA

Data: 08/05/2024 15:48:51-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JFX INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 41.376.585/0001-26



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001-20**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Educacao

Número do processo: 00005.20240405/0001-08

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024.04.23.001

Data da abertura: 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI

Telefone: (88) 3613-1377 / (88) 9992-8046

CNPJ/MF: 31.748.439/0001-20

E-mail: novaglobalnegocios@gmail.com

Endereço: Rua Anahid Andrade, 724, K 1, Centro, Sobral / CE - CEP: 62.011-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 56,00

Valor total: R\$ 120.568,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 86,17



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001-20**

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,50

Valor total: R\$ 89.842,50

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,50

Valor total: R\$ 97.830,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,07

Valor total: R\$ 247.111,69



**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA
EMPRESARIAL EIRELI
31.748.439/0001-20**

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,92

Valor total: R\$ 15.201,20

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIO

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 570.553,39 - (quinhentos e setenta mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 570.553,39 (quinhentos e setenta mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Maio de 2024 às 16:30

Dados do Usuário:

Usuário logado como: GLOBAL

E-mail: novaglobalnegocios@gmail.com

CPF/MF: 31.748.439/0001-20

**GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
CNPJ/MF: 31.748.439/0001-20**

I.M.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE FARDAMENTOS LTDA

CNPJ Nº: 03.018.480/0001-06

AV. FRANCISCO ADEMAR DE ANDRADE, 2112 – CENTRO CAMPOS SALES/CE – 63.150-000

ireneconfecoes.licitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2024.04.23.001

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE

Comissão DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2024.04.23.001.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM., CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
------	-----------	-----	--------	-------	---------	-----------



1	<p>CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO; BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	UNID.	2153	PRÓPRIA	R\$ 49,90	R\$ 107.434,70
---	---	-------	------	---------	-----------	----------------

2	<p>CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	UNID.	3993	PRÓPRIA	R\$ 28,90	R\$ 115.397,70
3	<p>CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	UNID.	4.348	PRÓPRIA	R\$ 29,90	R\$ 130.005,20

4	<p>CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	UNID.	6167	PRÓPRIA	R\$ 52,90	R\$ 326.234,30
5	<p>CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	UNID.	610	PRÓPRIA	R\$ 37,90	R\$ 23.119,00
setecentos e dois mil, cento e noventa reais e noventa centavos						R\$ 702.190,90

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução/vigência: conforme o Edital.

Prazo de entrega do objeto: conforme o Edital.

PRAZO DE GARANTIA: A garantia deverá ser da seguinte forma: de acordo com edital e termo de referência e a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme estipulado no Contrato e subsidiariamente na Lei 8.666/93.

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente (Razão Social): I.M.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE FARDAMENTOS LTDA - EPP	Endereço Comercial: AVENIDA FRANCISCO ADEMAR DE ANDRADE, 2112 BAIRRO CENTRO CEP: 63.150-000
CNPJ: 03.018.480/0001-06	CGF: 06.277357-7
Banco: Banco do Brasil Agência: 0733-1 Conta Corrente: 9958-9	
Fone: (88) 99679-0462 / (88) 99625-1893	E-mail: ireneconfeccoes.licitacao@gmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL	
Nome: IRENE MARIA DE ALENCAR	RG: 20170942559-SSP/CE
Cargo/Função: EMPRESÁRIA	CPF: 020.067.977-51
Endereço: AVENIDA FRANCISCO ADEMAR DE ANDRADE, 2112 BAIRRO CENTRO CEP: 63.150-000	Fone: (88) 99679-0462 / (88) 99625-1893

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, E QUE NENHUM FUNCIONÁRIO (S), SÓCIO (S) E/OU PROPRIETÁRIO (S) DESTA EMPRESA, POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM ESTE MUNICÍPIO. *"Informo outrossim que, tomei ciência do Art. 9º, INCISO III, que veta a participação de servidores ou dirigentes de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação. ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º- Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de produtos a eles necessários: III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação."*

DECLARA, QUE SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES À HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA DE LICITAÇÕES ELETRÔNICAS, SÃO AUTÊNTICAS;

Declaramos de que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de Referência deste edital.



Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita).

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e legislação correlata, mencionada no preâmbulo deste Edital e, as cláusulas e condições constantes do edital de PREGÃO ELETRÔNICO.

Propomos ao Município, o fornecimento do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e às suas especificações, e asseverando que: Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevaleça este último; Todos os impostos, fretes, taxas e demais encargos encontram-se incluídos no preço ofertado;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante deste município antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado
- g) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

CAMPOS SALES - CEARÁ, 24 DE MAIO DE 2024.

I.M.A. INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FARDAMENTOS
LTDA:0301848000010
6

Assinado de forma digital por
I.M.A. INDUSTRIA E COMERCIO
DE FARDAMENTOS
LTDA:03018480000106
Dados: 2024.05.24 11:18:00
-03'00'

I.M.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE FARDAMENTOS LTDA
CNPJ: 03.018.480/0001-06





WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE BOA VIAGEM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.23.001
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 08/05/2024 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE ÚNICO

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	CONJUNTO INFANTIL UNISSEX - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	CNJ	GOLAÇO	2153	R\$ 41,00	R\$ 88.273,00	quarenta e um reais	oitenta e oito mil, duzentos e setenta e três reais
2	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UND	GOLAÇO	3993	R\$ 29,00	R\$ 115.797,00	vinte e nove reais	cento e quinze mil, setecentos e noventa e sete reais
3	CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UND	GOLAÇO	4348	R\$ 29,00	R\$ 126.092,00	vinte e nove reais	cento e vinte e seis mil e noventa e dois reais
4	CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UND	FARDEX	6167	R\$ 57,00	R\$ 351.519,00	cinquenta e sete reais	trezentos e cinquenta e um mil, quinhentos e dezenove reais



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



5	CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UND	GOLAÇO	610	R\$ 41,54	R\$ 25.339,40	quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos	vinte e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
VALOR DO LOTE:						R\$ 707.020,40		
setecentos e sete mil e vinte reais e quarenta centavos								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS						R\$ 707.020,40		
setecentos e sete mil e vinte reais e quarenta centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

WERBENIA AMED DA
SILVA:07405331000
150

Assinado de forma digital
por WERBENIA AMED DA
SILVA:07405331000150
Dados: 2024.05.27
10:33:18 -03'00'

Fortaleza/Ce - 27 de Maio de 2024

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.23.001
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de BOA VIAGEM-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.23.001, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco **Agência:** 5441-0 **Conta Corrente:** 14.918-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM.

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BONOLITO INFANTIL LINSEK- CAMISETA: MALHA P/30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA. REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTEIRA DO PÉITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTEUDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 5,0CM DE ALTEIRA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTEUDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", "PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT: TECIDO EM HELANCA 100% POLIÉSTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTEUDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 5,0CM DE ALTEIRA, (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTAR E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNID.	2153	COMPASSO	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 96.885,00	NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
2	CAPOÇA: MALHA LÍQUIDA 50% POLIÉSTER E 50% EM MALHA P/30 - 100% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTEIRA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTEIRA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTEIRA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS, CONTEUDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 5,0CM, (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTAR E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNID.	3993	COMPASSO	R\$ 34,00	TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 135.762,00	CENTO E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS
3	CAMISA GOLA CARECA ENDSO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL: EM MALHA P/30 - 100% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTEIRA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTEIRA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTEIRA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS, CONTEUDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTAR E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNID.	4348	COMPASSO	R\$ 30,30	TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 131.744,40	CENTO E TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	CAÇA ENDSO FUNDAMENTAL I E II EM OROFRO: TECIDO EM OROFRO 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTEUDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTAR E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNID.	6167	COMPASSO	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 400.855,00	QUATROCENTOS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
5	CAMISA GOLA POLO ADULTO - LJA: EM MALHA P/30 - 100% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTEIRA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTEIRA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTEIRA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS, CONTEUDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL, (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTAR E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	UNID.	610	COMPASSO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 24.400,00	VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 789.646,40	SETECENTOS E OITENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.04.23.001, instaurado pela Prefeitura Municipal de BOA VIAGEM-CE

Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

*Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

*Temos conhecimento e submetemos-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2024.04.23.001 realizado pela Prefeitura de BOA VIAGEM-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

BOA VIAGEM-CE, 08 DE MAIO DE 2024

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

JOELMA
MACHADO
OLIVEIRA:94562296
372

Assinado de forma digital
por JOELMA MACHADO
OLIVEIRA:94562296372
Dados: 2024.06.04
12:11:35 -03'00'



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Boa Viagem / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educacao
Número do processo: 00005.20240405/0001-08 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 2024.04.23.001 **Data da abertura:** 08/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA **Telefone:** -- / (85) 9920-6201
CNPJ/MF: 19.073.765/0001-80 **E-mail:** rafcomercio@yahoo.com
Endereço: R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE ÚNICO

1 - CONJUNTO INFANTIL UNISSEX

Especificação: CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR VERDE E AMARELO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO OS TEXTOS: "SECRETARIA DA EDUCAÇÃO", PREFEITURA DE BOA VIAGEM" E BRASÃO DO MUNICÍPIO, NO TAMANHO DO MODELO. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR VERDE BANDEIRA, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 2153,0 **Unidade:** Conjunto
Valor unitário: R\$ 75,55 **Valor total:** R\$ 162.659,15
Fabricante/Marca: PRÓPRIA **Modelo:** CONJUNTO INFANTIL UNISSEX
Valor de referência: R\$ 86,17

2 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 260-045-419
PÁGINA: 1 DE 3



RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM,. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 3993,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 139.755,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 46,67

3 - CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL

Especificação: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL I E II TEMPO INTEGRAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, COM MANGA VERDE E GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM LOGO DO TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 12,0CM LARGURA X 12,0CM (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 4348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 165.224,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA CARECA ENSINO FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 54,00

4 - CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II

Especificação: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL I E II: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA VERDE, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS, COM VIÉS NA COR AMARELO E BRANCO NA LATERAL DO CALÇÃO. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 6167,0

Unidade: Unidade





RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
19.073.765/0001-80

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 400.855,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL

Valor de referência: R\$ 80,31

5 - CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA

Especificação: CAMISA GOLA POLO ADULTO - EJA; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE E BRANCO COM FRISO COR AMARELO COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 COSTURAS. CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAL, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, COM ARTE NA PARTE FRONTAL. (TAMANHOS P, M, G E GG). AS ESPECIFICAÇÕES SÃO DESCRITIVAS E INFORMATIVAS DEVENDO O ITEM SER PRODUZIDO CONFORME ARQUIVO (ARTE) EM ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

Quantidade: 610,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 30.500,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: CAMISA GOLA POLO ADULTO

Valor de referência: R\$ 64,21

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 898.993,15 - (oitocentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e três reais e quinze centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 898.993,15 (oitocentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e três reais e quinze centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 11 de Junho de 2024 às 17:36

Dados do Representante:

Representante legal: RAIMUNDA MENDES CAETANO

E-mail: rafcomercio@yahoo.com

CPF/MF: 114.913.613-87

RAF COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF: 19.073.765/0001-80

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 260-045-419
PÁGINA: 3 DE 3



R ABEL QUEIROZ, 1355, SANTA LUZIA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.